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Har qanday mamlakatda ichki bozorda raqobatning mavjudligi bozor xo‘jaligi 

muvaffaqiyatli faoliyat ko‘rsatishining asosiy ko‘rsatkichi hisoblanadi, jahonning ko‘plab 

mamlakatlarida, shu jumladan, o‘tish iqtisodiyotyga ega bo‘lgan mamlakatlarda raqobat 

to‘g‘risida qonunlarning qabul qilinganligi va mazkur masalalar bilan shug‘ullanuvchi milliy 

tashkilotlarning tashkil etilganligi ushbu holatni tasdiqlab turibdi. Xususan O‘zbekistonda 

Monopoliyadan chiqarish va raqobatni rivojlantirish davlat qo‘mitasi (Monopoliyaga qarshi 

qo‘mita) tashkil etilgan bo‘lib, uning faoliyati respublika iqtisodiyotida raqobat muhitini 

yaratish, mulkchilikning turli shakllaridagi korxonalar va firmalar, shu jumladan, 

mulkchilikning turli shakllaridagi korxonalar va firmalar xo‘jalik faoliyatini yuritish uchun teng 

raqobat imkoniyatlarini barpo etishga yo‘naltirilgan.  

Milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligi – bu iqtisodiyotning muxim ko‘rsatkichlari 

holatini tashqi parametrlarga nisbatan yalii baholashni o‘zida mujassam etgan qiyosiy tavsif 

hisoblanadi, shu sababli milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligi xalqaro raqobatda namoyon 

bo‘ladi.  

Iqtisodiyotning raqobatbardoshligi namoyon bo‘lishning ko‘p darajali shakllariga ega:  

- tovarning raqobatbardoshligi;  

- xodimning raqobatbardoshligi;  

- tovar ishlab chiqaruvchisining raqobatbardoshligi;  

- tarmoqning raqobatbardoshligi;  

- mamlakatning raqobatbardoshligi (yoki milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligi).  

Bunda raqobatbardoshlikning barcha darajalari o‘rtasida jips ichki va tashqi o‘zaro 

bog‘liqlik mavjud. Mamlakat va tarmoqning raqobatbardoshligi pirovardida muayyan tovar 

ishlab chiqaruvchining raqobatbardosh tovar ishlab chiqarish qobiliyatiga bog‘liq. Milliy 

iqtisodiyotning "Barqaror strategiya, tuzilma va raqobatchilik" sifatida belgilangan raqobat 

jihatdan ustunligini shakllantirishning eng muxim omilini ko‘rib chiqamiz. Demak, mamlakatda 

kompaniyani tashkil etish va boshqarish tendensiyalariga ta’sir ko‘rsatuvchi ma’lum 

sharoitlarning mavjudligi ham ichki raqobatning xususiyatini belgilab beradi.  

Ta’kidlash joizki, raqobat jihatdan ustunliklarni shakllantirish uchun mehnatga va xodimlarning 

kasbiy ko‘nikmalarini oshirishga shaxsiy qiziqtirish ham muxim rol o‘ynaydi. So‘nggi o‘n 
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yilliklar iqtisodiy amaliyoti shuni isbotlamoqdaki, buyuk iqtidor va qobiliyat sohiblari millat 

uchun eng katta va ahamiyatli resurs hisoblanadi, chunki mamlakat erishayotgan yutuqlar ko‘p 

jihatdan ushbu iqtidor sohiblari tanlaydigan ta’limning darajasi va xiliga, qaerda ishlashni afzal 

ko‘rishiga, ularning ishlashiga va harakat qilishiga bog‘liq. Shuning uchun mamlakatlar 

insonlar nuqtai nazaridan nufuzli yoki undan milliy qahramonlar yetishib chiqadigan iqtisodiy 

faoliyatni raqobatbardosh qilishga intiladi.  

Tovar raqobatbardoshligini baxolash asosan uch boskichdan iborat. bular 

quyidagilardan iborat:   

Birinchi bosqich — bozorni tahlil etish va qiyos tarzida foydalanish uchun eng 

raqobatbardosh namuna-tovarni tanlash. Namunani tanlash raqobatbardoshlikni taxlil 

kilishning eng mas’uliyatli vazifalaridan biri xisoblanadi. By boskichda xatolarga yo‘l ko‘yish 

jami ish natijalarini yo‘kka chikarishi mumkin. Namuna taxlil kilinadigan tovar mansub 

bo‘lgan tovarlar guruxidan, shu bozorga xos, keng doirada xaridorlar xurmatini kozongan 

bo‘lishi lozim.  

Ikkinchi bosqich - ikkala tovarda qiyoslanadigan tomonlar majmuini belgilash. Shuni 

ta’kidlash lozimki, bozorga chiqarish muljallanayotgan (loyihalanayotgan) tovar bilan bozorda 

bo‘lgan tovarning parametrlari shunchaki oddiy qiyoslanadigan bo‘lsa, raqobatchi tovarlar 

xaridorlar extiyojlarini qay darajada qondira olishi hamda xaridorlarning kelajakdagi 

talablariga qay darajada javob bera olishi masalasi e’tibordan chetda qoladi. Shu sababli har 

qanday loyiha eng mukammal ma’noda iste’molchilarning ehtiyojlarini aniq-ravshan 

ifodalashdan boshlanmog‘i lozim.  

Uchinchi bosqich - tashkiliy parametrlar- yetkazib berish shartlari, yetkazib berishning 

butligi, kafolat muddatlari, shartlari va boshkalar.  

Tovarning iste’mol parametrlari majmuini aniklash — uning raqobatbardoshligini taxlil 

kilishdagi eng muxim ish xisoblanadi. Shundan keyin bu parametrlarning ierarxiyasi 

belgilanadi, bunda istemolchi uchun eng muxim bo‘lgan tomonlar birinchi o‘ringa ko‘yiladi.  
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